Arelio el domino lacobo Gherardi et domino Albicco Tiinciavellie et domino Alberto

Ristori de Florentia iudieibus ad hec leslibus el pluribus aliis.

(Su.) Ego Rogerius filius Ugonis Albicci auctoritaie domini Frederici imperatoris

publicus nolarius el lune scriba anlianorum popoli Florenlie predidis omnibus dum

àgereutur interfui el rogalus publice scripsi ideoque subscripsi feliciler.

593.

Vendita falla dai Pazzi di Valdarno al Comune Aretino dei castelli di Ponlenano

e Capraia per millelrccrìtto lire.

Arezzo, Casa di Boncitolo albergatore - 19 marzo 1256. [ll.Aich. di St. di Fir., Capitoli,

voi. XXIV, e. 133].

In Dei nomine amen. Anno Uomini a naiiviiate Millesimo ducenlesimo quinquagesimo

sexlo, domino Alexandro papa residente, indiclione quintadecima, die nonodecimo mensis

martii. In presenlia et testimonio dominorum Ahimanni de Turri poleslatis nunc Comu-
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iiis Floreiilio el Kernardi Kaiiierii, Airigelli (;;u:(;iali, Uocci riuiic. anciaiionini populi Flo-

renliiii el clominorum Alberti Restauri, lacobi Gerardi, Alberi Triiiciavellie el lldebran-

diiii Emportiiiii iudicuin el ambasciatorum dici! Comunis, et domini Teglarii Ildebrandi

mine poti'statis Comunis Aretii, domini Guidalocti indicis el assessoris Comunis Aretii

el Delainti et Fidei, Geiardi cnndam Corbeci, Amannati et rercJvalli notariorum ad

hec voratorum et rogalorum leslium. Nos Rugerius olim domini libertini Pacci et Guido

plebanus el Uberlus fralres filii condam domini Guidonis Facci el Tribaldiis rondam

domini Neapoleonis Pafci et Guiglioiminus et Rriinerius fralres fìiii condam domini

Raineiii Facci hoc inslrumento venditionis, dominii et proprielatis et possessionis, asse-

renles res el bona infeiius per nos vendila ad nos pieno iure proprielatis el dominii et

possessionis pertinere, el rationabiliter vendere et disti'ahere posse omni occasione et

exi'eplione iuris el facti ac intenlionis remola, per nos noslrosque heredcs, quilibet

nostrum in solidum, vendimus, damus, liadimus et iure proprio el in perpeluum conce-

dimus vobis Nerbocto condam Ianni et Fiero Mac^e fratribus penilentie camarariis nunc

Comunis Aretii et syndicis ipsius Comunis ivt'iu, stipulanlibus et recipienlibus nomine

Comunis Aretii et [irò illis qui ius haberenl ab ipso Comuni, caslrum Pontenani cum

turre, cassaro et palalio constructis in dicto castro: item caslrum Caprarie, cum turre,

cassaro et palatio et cum muris el carbonariis, fossis et munilionibus et resedlis eorum;

que duo castra posila suol in comilalu el episcopatu Ardii, in vesconlaria de Monta-

nea, cum iurisdiclionibus el curtibus et disli'ictibus, finibus el curiis eorum el usibus,

finibus et pertinenliis el adiacenliis eorum. Ilem donicarias, aflictus, census, reddilus,

operas, servitia omnia que nobis debenlur et reddi debent in diclis castris ve! terris et

eorum curiis vel dislriclibus, vel consueta sunt nobis vel nostris antecessoribus reddi

aut fieri prò ipsis terris vel castris vel prò aliquibus bonis, poderibus, lenimentis

posilis in diclis castris vel eoium curtibus vel alicuius eorum. Ilem podcria et teni-

menla omnia et resedia, que a nobis et prò nobis tenentur in diclis castris et eorum

curtibus vel dislriclibus. Item hommagia et hon(e)ra(?), angarias, perangarias et servitutes,

que habemus (et) hahuimus nos vel anlecessores nostri vel habiluri sumus versus ho-

mines mares et feminas commorantes in diclis terris vel eorum curtibus nunc vel in

futurum. Item patronatus ecclesiarum et liomines villanos, ruslicos, residenles, ascri-

plos vel alio genere servitutis aut alterius condiclionis nobis obnoxios vel subpositos

in prediclis castris et curtibus el dislriclibus et prò eis. Item omnia et singula que

habemus, habuimus el iiabuerunl anlecessoies noslii el habiluri sumus in diclis

casliis el eorum curtibus el dislriclibus in domibus, hcdifiliis, molendinis, aquibolis,

terris, vineis, silvis, pralis, pascuis, greppis, fossalis, saxis, rupinis, ecclesiarum et

aliorum locorum palronatibus existentibus in diclis castris, curtibus el dislriclibus. Et

insuper ex dicla causa venditionis per nos nostrosqne hcredes quilibet nostrum in

solidum vendimus, damns, ceilimus et mandamus vubis diclis camarariis el syndicis

Comunis Aretii stipulanlibus, ut sii|)ra dicilur, omnia iura, nomina, causas, actiones

et petiliones tililia, direcla, realia, personalia, persecutoria, media, mixla, et omnia

alia que et qnas et quanta habemus et habiluri sumus et habuerunt anlecessores nostri

in diclis castris et eorum curtibus el dislriclibus et rebus et bonis adversns diclas res

el bona et omnes personas et loca et bona alia predictorum occasione et in omni loco

et in omni tempore quocumque modo ex quacumque occasiono predicla iura habemus

seu ad nos perlineanl, nichii nobis reservantes in diclis rebus vel prò eis. El consti-
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luimiis nos prò (lieto Comuni Aretii procuralores lam(|uaiii in ioni vesliam, ul ulililor el

diieclo possilis agere, causali, exripere, replicare, experiri et vos lucri el i|)sas res

et bona habere, tenere, dominari, vendere, alienare, uli, fnii el possidere, el habealis

vos pio diclo Coiiiuni ci ipsnm C.oniune el possidealis el fru.uniiii el aliunelis el oiniiia

et singiila laciatis i|iie vobis prò ipso Comuni el ipsi Cumiini facero placueiil ime

proprio et im perpeluuin, el que verus donainiis facere potest de re propria, rum liiis

que snpra el infra el sub se babenl res siipradicle el qne ad nos [ìcrtinenl ipsarum

rerum occasione, el que nos aul aiiquis nosli uni faccrc possel de iure vel de i';iiio seu

consueti eramus facere vel facere poleramus in diclis caslris el eorum curlibus adversus

personas omnes, clericos et laicos, et bona omnia et res occasione ipsorura caslrorum

quoniodocumi|ue ci (lualilercumqne, pio pretio iuslo .Mille Irecentanim libramm bnnorum

denariornni iiisaiioruni velerum, quos in^^veritale a vobis solvenlibus de pecunia ipsius

Coniunis .Vretii et prò ipso Comuni recepisse et habuisse coufilemur nobisque numeratos

et datos esse, el (in) nostras ulililates conversos esse et duratos, scienles res predictas

multo plus valere et niaioris pielii esse, el quicquid plus valerenl etiam si excederent

dimidiam iusli prelii id tolum pure el simpliciter donamus el damus quilibel iioslium

in solidum per nos noslrosque heredes vobis emploribus, sli()ulanlibus ul supra dicilur,

irrevocabililer inler vivos prò iuslo merito secundum legem a vobis recepisse fatcmur, tot

el toliens facienles donaliones quot sunl res el quotieiis iilud plus eccederei siimniam

seu valorem concessam a iege donari seu concessum. Renunlians omni exccplioni dicli

prelii, meliti non iusli, non recepii a vobis el diete pecunie non numerale, non tradite

nobis, non converse in nostrani uliiitateni, non duratis el doli, mali, exceplioni in fac-

tum condominii sine causa et ex iniusla causa et cause ingralitudinis el nove con-

slilulionis benefilio de pluribus reis f.vicj debendi el dividendi aclionis et fori privilegio;

nos ubique coiivenienles et subicienles observaturos omnia contenta in hoc conlraclu

ubi reperiemur vel reperienlur aiiquis nostrum omnique alii legis, constitutionis, coii-

sueludinis, iuris vel facli auxilio prò nobis vel aliquo noslrum facienti ullo modo in

peisoiiis vel rebus. Que castra el res prediclas prò vobis el diclo Comuni consliluimus

possidere donec ex eis rebus coipoiaiem habebilis vos pio ipso Comuni posse.ssionem

in qiiam inlrandi el relinendi liceoliam vobis concedimus nostra aucloritale quando

voluerilis ab liac bora in antea. et omnia faciendi que ipso Comuni facere placiieril per

nos vel alios. El promiclimus per nos noslrosque heredes quilibel nostrum in solidnni ex

certa scienlia non per aliqueni errorem vobis emploribus, slipulantibus ut supra dicilur,

dare el Iradere vacuam, liberam et expeditam possessionem ipsarum rerum el oiiiniuni

et ipsas res et earum possessionem non tollere, non molestare, non minuere, sed ab

omni persona et in curia el extra el in omni loco omiii(bus) nostris expensis, pigno-

ribus el advocalis semper defendere, aucloricare el disbrigare sla-lim, lite mota et antea

et post et in quolibet iudicio el quicquid de lite conlingal. El circa lume conlraclum

datnm vel factum non habere nocibile, nec dabimus nec faciemus nec dari permicle-

mus ab aliquibus de domo nostra, immo facere el causare sic el laliter quod nostri

fralres vel (luilibet nostrum et omnes de domo nostra slabunl de hiis omnibus sem-

per taciti et (juieli el conica non venienl aliquo modo. Salvo omni iure hominum ipso-

rum caslrorum et de ipsis caslris (el) eorum curlibus, el salvo omni iure abbalie sanete

Trinitalis si quid haberel in Pontenano el eius curia; el salvo quod non leneanlur ad

defensionem dicli castri de Pontenano et turris et cassari ipsius castri nisi prò medie-
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tale lanlum prò non tliviso circa dominium et proprietalem seci in soliiliitn ab vostro

dato et facto nocibili. Que omnia et singula servare et facere promictimus per nos

nostrosque lieredcs et quoslibet de nostra domo in perpeluum vobis emptoribus stipu-

lantibus ut supra dicitur, promictimus si vera et observata per nos et omnes de no-

stra domo predicta non fuerint vel l'uerit coiitravenlum in aiiquo totiens in solidum

commictenda et exigenda prò quolibet et in quolibel capitalo de predictis qnoliens

fueril conlravenlnm. Et dare et reficere in integrum omnia dampna et expensas ab ea

extimanda simplici iuramento tantum vestrum aut aiiorum camarariorum vel syndicorum

aut numptiorum dicti Comunis, vel eonim qui ius haberet a Comuni in curia vel extra

sine alia probatione quaiibel et iudicii laxalione. Et pena soluta vel non, nichilominus etc.

Acta sunt hec Aretii in domo Boncitoli hospitatoris.

Ego Federicns filius olim Boncompagni imperialis aule nolaiins, sicul inveni contineri in

publico et originali inslrumento confccto manii liodulfi iiotarii et autenticum, per eundem lìodul-

funi, Amaniiatum et Peri^ivailum notarios ad hec suprascriptos. nichil addendo vel minuendo per

quod natura contraclus lederetur in aiiquo, ita fideiiter exemplavi, mettmque signum apposui.

594.

// Consiglio generale della città di Arezzo, le Capitudini delle Arti e i Bonomini

nominano il sindaco per firmare i capitoli di pace e di alleanza col popolo fio-

rentino.

Ai'ezzo, Chiesa di s. Douato in Cremona - 21 marzo 1256. [R. Ardi, di St. di Fir., Capitoli,

voi. XXIX, e. 2.54; XXXUI, e. 180].

In raaigine (voi. .\xi.x): Inslrumenlum sincUcatus Comunis Aretii ad faciendum sotietatem cum populo

Florentie.

In Dei nom.ine amen. Convocalis dominis Ancianis populi Aretine civitalis, videlicet

dominis Guidone Gregorii, Ildebrandino Floremberge, Gherardo Orlandini de porta Fuori

ipsius civitatis et dominis lacobo Onnebene, Orlandino Accariscii et Alpino de sancto

Donato de porta Cruciferie, et dominis Leone libertini, Bonaiuto de Camaiano et Tad-

deo lanaiolo de porta sancti Andree, et dominis Cencio de Burgo et Ugone Sengnoretli,

Bencivenne Medici de porta Bnrgi; et convocalis rectoribus seu capitudinibus artium

et solielalum civitatis Aretii et consiliariis eorumdem, et congregato etiam Consilio ge-

nerali populi civitalis Aretii de ipsis rectoribus arlium et solietatum ipsius civitatis

Aretii et eorumdem consiliariis et de aliis bonis bominibus popularibus ipsius civitatis,

ad sonum campane et voce preconia, in ecclesia sancii Donali in Cremona ipsius civi-

tatis Aretii; predicli domini Anziani populi Aretini de volunlate, licentia, auctoritate

et consensu predicli consilii seu consiliariorum omnium et honorum hominum popu-

larium ipsius civitatis ibidem convocalorum in magna quantilale, et prediclum Consi-

lium seu consiliarii omnes et alii boni bomines dicti populi, cum predictis dominis An-

lianis concordiler, de comuni volunlate, nomine et vice dicti populi Aretini et totius

universitatis ipsius populi, fecerunl, constiluerunt, creaverunt et ordinaverunt, presente,

volente, acceptante et idem faciente per omnia infrascripta viro nobili domino Teglario
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llileliraiuli de Adimaiiis Dni pralia polestale civilalis Ardii, piobiim viiiim Bracchium

nolaiiiun liliuni (|uiiiiii,ini Amici jucsfiilcni et icriiiioiilcm, coriiiii d (lidi C.oiisiiii et

liopiiii u't iiiiiversilalis ipsius populi Aretii, siiHlirufii seu piocuiatoriTii vi veiiiin d
siinicii'iilcni l'i'Sjiniisaii'm ad fariciidiim sotielalem et iiiiioiioin, compaii^'iiiain, cDiiven-

tioiiem d iioslmam noiiiiiii! dicti pcijuili et univeisilatis ipsiiis popiili Aictii, niin po-

lenti el vidoi'ioso politilo fiorentino et universitate ipsins populi Floiiinlini sin rum

sindico ipsins |)opuli Fiorcnliiii, ad honorem et landeni domnii nostri lesa ('.liristi el

beate Marie seinper virginis d hcnti lohannis el beati Donali el omnium saiidonim el

sanctanim Dei; et ad ordiiiandnm, firmandnm et faeienilnm pacla, cnnveniiones, capi-

tuia seu ordinamenla lirca prediclam unionem el compangniam faciendam vel sotietatem

ciim predido sindico didi populi Fiorentini.

Iteiu ad facieniliiin ipsi sindico Florentie et cuni eo el ab eo recipiendum in.strumen-

lum solempne promissionis de ipsa unione el com|)agnia, et parlis, ca[iituiis, el orili-

namentis perpelualiter inler ulrumiiue populum sine violalione el corrufilione aliqua

observandis, cum promissione mille marcharum boni argenti nomine pene et dampno-

rum et expensarum refedionis convenlione, bonorumque omnium predidnnim ronsilia-

riorum et universitatis dicti populi Aietii et specialium omnium didi jiopuli oi)ligatione.

Ilem ad iuraiuentum faciendnm in anima seu animabus omnium predictorum de predi-

eia solietate et postura et omnibus capitulis el promissionibus et paclis que fieni inler ipsos

sindicos ulriusqne ipsorum populornin, occasione diete unionis perpetnalitcr observandis,

Item ad eundum ad civitatem Florentie et conroborandnm et confirm.mdum prediclam

unionem et compangniam, et per dominos polestatem, cqiiianeum et Aniianos et con-

siliarios predicli populi Fiorentini, et adprobari el confirmari el ralificari prediclam

unionem et compangniam et pada predicta que faciet cum pifdido sindico populi Fio-

rentini in civilale Arelii, et convenliones faciendum in Consilio populi Fiorentini et ad

iuramenla recipiendum a consiliariis ipsius populi Fiorentini; el generaliler et spetia-

liler ad omnia el singula facienda nomine didorum Aniianorum et universitatis populi

Aretii ordinanda, statuenda, paciscenda, promittenda, oblig.mda et iuranda et exer-

cenda el gerenda et recipienda que predicli domini Anliani ipsum sindicum populi

Arelii facere el recipere voluerinl seu eis piacebit, el que nnlura predicle sotietalis

et unionis et predictorum omnium desiderare! .seu desiderare videreliir. Promitlentes

predidi domini Aretini et consiliarii el boni homines dn populo predido Aietii rata

semper habere et tenere omnia et singula que per ipsnm Braccium fada fuerinl de

prediclis vel super aliquo predictorum; el non contraveMire aliqua occasione vel exce-

ptione sub obligalione omnium suorum bonoriim silicei dicii poiuili, universilalis et po-

pularium omnium ipsius civilalis Aretii lam presentium ipnim fnluiorum.

Ada sunt predida omnia Aretii, in predida ecclesia •sancii Donali, presentibus

diclo domino Teglario nunc polestale Arelii, domino Ciiidalollo de l'iato et domino

lacobo de Florentia iudicibus el assessoribus ipsius poteslalis el Diotaiuti noljuio ifisius

poteslalis cive llorenlino et Berlingherio quondam domi li R;iinaldi Rainnii el domino

Malheo Sassoli el aliis lestibus vocatis et rogatis ad prcilida omnia, sub anno Duni-ini

a nalivilale Millesimo ducenlesimo quinquagesimo sexto, indidione xiiii% domino Ale-

xandro papa residente, indidione [iredida, die vigesinK^ primo m;iilii.

(Sn.) Ego Rodulfus Orlandini filins imperiali aucloriaie nolarius piedidis omnibus

inlerfui rogalus sss. et publicavi.
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fS//J(') Ego Bongianni quondam Galgant Boccadibtte imperiali auclorilale tabeiio publicus

hìiius cxempli nutenlicum vidi et legi et omnia que in eo scripta reperi, hic inveni rite et per

ordinem exemplata, ideoque subscripsi.

(Su.) Ego lìodttlfiis index et notarius Bonlalenti iudicis ordinarii et notarii fìlius huic exem-

plo rite ex autentico su(vì)pto subscripsi.

(Sn.) Ego Rugerius fìlius Ugonis Albini aucloritate domini Frederici impemturis p'iblicHS

notarius predicla omnia prout in autentico huius cxempli scripta inveni hic fideliter et per or-

dinem exemplavi ideoque subscripsi feliciter.

595.

Trattalo dì pace e di alleanza tra il popolo Aretino e quello di Firenze.

Arezzo, Casa di Boncitolo albergatore 24 marzo 1256. [R. Ardi, di Si. di Fir., Capitoli, voi. XXIX,

e. 234'; XXXIll, 180'].

In Dei nomine, amen. Pacta, conventiones, solielas et iinio firmala et composila

inler popuiura Florenliniim el iiniversitalem populi Floreiilini el Sloldum filium olim

Clarissirai Lasciaiiomi sindiciim Comunis Florenlie vice el nomine dicli populi el uni-

versitatis populi, obligando el firmando ex una parte, et populum Arelinum et uni-

versitalem et solietatem populi Aretini el Braccium quondam Amici sindicum dicli po-

puli Aretini el anlianorum el solielalis dicli po|)uli Areliiii ut conlinelur in scriplura

pubiica scripla per Ridolfum nolarium fiiium Orlandini sub aiinis Domini a nativilate

millesimo ducenlesimo quinquagesimo sexto, indictione xiiii', domino Alexandro papa

residente, die vigesimo primo raarlii, vice el nomine dicli populi et univeisilalis et

solielalis pepali Aretini, obligando et firmando ex allera parte: firmala et composila

et proraissa ad honorem Dei et beate virginis Warie el beali lohannis Baptisle el beali

Donati et omnium sanclorum et sanctarum Dei, el ad honorem et exallalionem ulrius-

que populi et Comunis. Hec sunt:

In primis- qiiod ulerque populus el solielas populi, bona fide, sine fraude, loto posse

suo, aiterum populum et socielalem populi debeat manulenere el tueri el defendere

in bono slalu el pacifico et quieto, el non pati loto posse suo quod aliqua violenlia

vel turbatio fiat alteri populo, vel seditio sive discordia in altero populo vel solielale

vel inler ipsura populum movealur vel fiat.

Item ulerque populus el solielas populi debeant esse conlraharii et se opponere onini

persone et loco, que lurbalionem vel seditionem vel discordiam moverei vel faceret vel

facere vel movere niterelur in altero populo vel solielale.

Ilem si aliqua oriretur discordia, quod absit, in aliquo dictorum populorum vel

in aliqua dictarum solielalum vel divisio vel turbatio, alter populus et solielas loto posse

suo tenealur el debeat diclam discordiam, divisionem, seditionem, lurbalionem ad con-

cordiam et unitatem el ad pacificum slatum revocare, el in quieto slatu reponere, el

inobedientes et pacifico el bono statuì contraharios expellere el non pati ibidem morari.

(•) Testa di bue.
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Item tuillii-i (liclonim populoruiYi relìiieio debcal vcl favore in sua civitalo vel di-

Slrictu rebelk'S el exhaniiilos rives vi stilidilos alloiiiis popiili, posqiiam a!) ilio popiilo

vel ca|»ilaneo, qiioiiiin vel ('uiiis csseiil cxlianniti, fiieril (IciHinlialiini.

Ilem (]iiilil)et dicloriim popiiloriiiii ilchcil p:ili (pniii Ikhiiìiii's allciiiis popiili ci oius

dislricliis libere el secare in porsonis et rebus vadanl el ire iiossinl per civilatem el

lerras el disliirliim allerius populi; el non pali quod in eoriim terra vel districlii

aiiqiia eis fiat violenlia vel molestia in personis el rebus, iiisi aliqiiis diclorum populo-

nim qui transirei aliqiiod inaleficiuin coinmillercl vel excessum nniic; punire deberel,

qui tale nìaieiiciiim commiltens possil puniri secundum inaleficii qualilalem.

Ilem quiliiiel dirlorum populorum possil et ei liceat per civilatem el lerras et di-

striclum allerius populi rediicere el portare el deferri facere res commeslibiles vivas

et raortuas ad suam civilatem el popnium, que reducerei el deferri Tacerei de lenis et

locis non subposilis alieni dictarum civitatuni vel populorum liinc ad seplem annos

proxime venturos.

Ilem quod nulli homini prediclorum populoiiim ve! corum dislricliis lollaliir vel

tolii debeai ali(]uo(l pedagium vel aliquid loco pedagii quocumque nomine censeatur

in altera civilate et distrirlu, nec patianUir Ioli: vel exigi bine ad seplem antios pro-

xime venturos. Salvis omnibus proniissionibns et obligalionibus et sotietalibns, conlrac-

tis, proniissis vel initis cum alifpia persona, lena vel loco ab aiiquo diclorum popu-

lorum. Quod salviim debeat terminari et specificali et ordinari el mulari secundum

arbitrium poleslatis, capilanei, antianorum el Consilii Florenlie, cum Aretini dubitarent

ne illud salvuMi comprehenderet aliquos de civilate vel dislriclu Arelii.

' Ilem quod singulis annis, silicei a kaiendis ianuarii proxime venturi usque ad

tres annos proxime venturos, po[)ulus et «Comune Arelii debeat poteslatem et regimen

de civilate Florenlie habeie; silicei illiim el illos qiiem poleslas prò tempore el capi-

taneus et anliani populi Fiorentini cum eorum Consilio duxerinl ordinandum et nomi-

nandum, et illos nominalos et ordinatos a poleslale el capilaneo et anlianis populi

Fiorentini cum eoium Consilio prò poleslale habere el recipere, dando poteslali in anno

quolibet prò suo salario de pecunia Comunis Arelii id quod conveniens videbitur Are-

tinis, qui deb''al inrare ad Statuta Comunis Arelii.

Item quod usque ad kalendas marlii proxime venturi populus Aretinus et anliani

populi Aretini liabeluint et recipient in capilanenm et prò capilaneo de civilate et po-

pulo Florenlie quem dicla poleslas el capilaneus et ^anliani Florenlie el eorum Consi-

lium nominav liiii et elegeiinl.

Ilem quod a kaiendis marlii proxime venturi in anlea usque ad tres annos pro-

xime venturos singulis annis habebunl capilanenm de civilate el populo Florenlie, quem

ad hoc et quos potestas prò tempore Florenlie et capilaneus et aiiciani populi Fioren-

tini cum eorum Consilio duxerinl eligeiiduni, prestando el dando sibi de avere el pecunia

populi Aietini salarium congrunm et sicul conveniie videbitur Aretinis prò quolibet

anno; qui iur.ue debeat ad Slalula piqìuli Arelini.

Que omnia et singola diiii sindiii vice et nomine diclorum populorum silicei uter-

que eorum pio populo prò quo .se obligavil et hominibus dicti populi ad invicem

observare, ad.' idere et com[dere el observari facete el curare quod predicla omnia et

singula observ ihuntur el fieni, solempni slipulatione interveniente, promiserunt ulerque
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eorum alteri recipienti el sii|uilaiiii prò populo et liominihus sui popiili, et roniia

non facere vel veoire aiiqiia occasioiic vel modo sub pena Mille marcliarum boni ar-

genti bine inde solempni stipulatione promissa, silicei pars predicla non servans alteri

parti predicla servanti el in fide stanti dai'e et solvere piouiisit, et dare et refi-

cere omnia dampna et expensas ab ea exlimanda sim[)lici iuramento tantum sindici

populi predicli servantis, sine alia probatione, prediclis omnibus et singulis semper fir-

inis et ralis manentibus pena predicla soluta vel non, sub obligatione el y()Ollincis

omnium bonorum utriusque populi de prediclis, el ea bona unus [)i'o altero constiluit

precarie possidere. Renuntiantes omni exceptioni sine causa el ex iniusta causa, doli,

mali el in factum, privilegio fori et omnibus iuribus et legis auxiliis prò aliquo pre-

dictorum sindicorum et populorum facientibns ullo modo.

Et insuper promiserunt Inter se ad invicem dicti siiidici per stipulationem solempnem

firmari el iurari facere predicla omnia et singula per Consilium dicti utriusque populi

ad requisilionem Inter se faciendam sub dieta pena inler se promissa. Et sic dicli

sindici iuraverunt ad saiicta Dei evangelia, tarlo libro, omnia el singula predirla ob-

servare et observari facere ab eorum populo et bominibus sui populi cuius e.<t sindi-

cus quilibel eorum sine dolo el fraude.

Ada fuerunt predicla omnia el singula apud Arelium, in domo Boncituli hospitaloris

de Aretio, anno dominice incarnalionis Millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto,

die veneris vigesimo quarto intranle marlio, indiclione quartadecima, presentibus do-

mino Alamanno de la Torre Dei gralia lune polestale Floreiitie el domino Teglario

Aldobrandi de Florentia lune poteslate Aretii, et domino lacobo Benci Rustici de Flo-

rentia iudice el assessore diete poleslalis Aretii el dominis Malheo Sassoli et Crescenlio

de Cauli et Accorso Carrarii iudicibus legum de Aretio el Fede el Ridolfo notariis ci-

vibus arelinis el etiam dominis Guidone Gregorii, lacobo Oniiebene, Ugone Senguoretli,

Bonaiuto de Camaiano, Orlandino Acchoriscii, Arpino de sanclo Donalo. Ildebrandino

Floremberge, Taddeo lanaiolo, Bencivenne Medici, Gherardo Orlandini et Leone Uber-

lini lune antianis populi Aretini el etiam dominis lacobo Gherardi, Albifco Trinciavellie,

Alberto Ristori, Aldobrandino Gregorii iudicibus et Arrigo Spedito anibaxiatoribus

Comunis Florenlie et Rainerio Rocciole, Arrighelto Descaccialo, Bencivenni Folchi et

Bernardo Rainerii lune antianis populi Florenlie el pluribus aliis ad hec vocalis et

rogatis teslibus.

(Sn.) Ego Rogerius filius Ugonis Albigci aurtorilale domini Frederici imperatoris

publicus nolarius et lune anlianorum populi Fiorentini scriba prediclis omnibus dum
agerentur interfui et rogalus publice scripsi ideoque subscripsi l'eliciler.

596.

Gli Anziani e i Consiglieri del Comune Aretino ratificano i precedenti capitoli di

pace conclusa con Firenze.

Arezzo, Pieve di s. Maria - 26 aprile 1256, [R. Ardi, di St. di Fir., Capitoli, voi. XXIX, e. 25S'].

In margine: Imtrumentum qualiter Aretini rntijìcavmmt sotietatem factam cum Comuni et populo Fio-

rentie.
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In nomine Domini noslri lesu Chrisli, amen. 4nuo incarnationis eiiisdom Millesimo

diic-ontesimo (|iiin(|ii;ij;fsimo sexlo, ilic meixnrii quinto oxounle aprili, indiclioiio qiiai-

ladeciina. Congregalo Consilio generali po|>uli Arelini ad soiium campane el ad voces

preconiim, lU moris osi, in ecclesia sancle Marie Plebis Arelii et arilianis (inli populi,

in (ino Consilio dominus Haìnerius Caccia de Florenlia capitaneus populi Arelini, de

voluiilale et consensii el auctorilate ipsornm anlianorum el Consilii mi^morali, et ipsi

anliani el consiliarii inni eo, nemine discordante, ralificaverunl el conlirniavorunl el

adprohavcrunl prò se ipsis el vice et nomine dicli populi promissiones, convenliones,

obliTuliones, unionem, posturam et pacta inibita el firmata, composila el promissa Inter

Sloldum Clarissimi La.-cianomi sindicum vice et nomine popnli Fiorentini ve! ipsum

populnm Florentinuin ex parte una, elBraccium Amici notarium sindicuni ipsins populi

Arelini prò ipso popolo Aretino ex altera, ut scripta sunl per Rogerium notarium filium

Ugonis Albi^gi de Florenlia et Ilidolfnm Orlandini notarium de Arelio, promiclentes dicto

Sloldo sindico, prò ipso populo Fiorentino recipienti, observare, actendere et inviolabi-

liter tenere, et rata el firma babere omnia el singula pacla et omnia alia el singula

que in ipsis instrumentis conline(n)lur, sub pena mille marcliarum argenti boni el puri

in singulis capilulis solempni stipulalione promissa, el pena soluta vel non, observare

et actendere et compiere promiserunt omnia el singula promissa, convenla el firmala

a diclo Braccio eorum sindico, el rroul in dictis instrumentis conlinelur et dampna el

expensas reficere sub obligatione bonorum ipsius populi Arelini; obligantes se et snos

successores ad omnia el singula suprascripla facienda et firma tenenda. Insuper an-

liani et consiliarii dicli populi Aretini, taclis sacris scripturis, iuraveruul observare,